

# POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

*agencja publicystyczna*

INFORMATION POLITIQUE POLONAISE • AGENCE DE PRESSE

ADRES: WARSZAWA, UL. ALBERTA 6. ADRES TELEGR. •POLINF• TEL. 2.50-05. KONTO P.K.O. 171.90

Nr.12/ 51 /

Warszawa, dnia 20 marca 1937 r.

## PO ZGONIE AUSTINA CHAMBERLAINA

-----

Śmierć Sir Austina Chamberlaina wywarła głębokie wrażenie nie tylko w społeczeństwach Imperium Brytyjskiego. Dzięki ogromnym zaletom swego umysłu i serca zmarły Mąż Stanu cieszył się bowiem wysoce zasłużonym szacunkiem i sympatią również i po za granicami Imperium.

Austin Chamberlain należał do rodziny wybitnych patriotów, którzy czynami swymi niemało zaważyli na losach Wielkiej Brytanii. Ojciec jego, niezapomniany dla Anglii Józef Chamberlain uważany jest za twórcę nowoczesnej polityki Imperium Brytyjskiego.

Świetne tradycje rodzinne były przez Sir Austina nietylko z całym pietyzmem przechowywane, lecz również, w ciągu jego długoletniej działalności publicznej, godnie podtrzymywane i rozwijane. Na każdym z wysoce odpowiedzialnych stanowisk, zajmowanych w życiu państwowym lub społecznym Wielkiej Brytanii, Sir Austin potrafił dać wyraz nieskazitelnej prawości i mocy swego charakteru oraz głębokiemu zrozumieniu istotnych interesów Imperium. Śmierć jego pozbawia W.Brytanię jednego z jej najwartościowszych



mężów stanu. Odpowiedzialność za kontynuowanie szczytnej roli, pełnionej w W. Brytanii przez ród Chamberlainów, spada obecnie całkowicie na barki brata Sir Austina, obecnego Kanclerza Skarbu Neville Chamberlaina, który w życiu publicznym Anglii potrafił sobie zdobyć niemniej wybitne i zasłużone stanowisko.

Wielka rola, jaką zmarły Sir Austin Chamberlain odgrywał w W. Brytanii, nie była bynajmniej związana wyłącznie z bezpośrednim sprawowaniem najwyższych urzędów. Jest rzeczą niezmiernie charakterystyczną, że nawet po ustąpieniu z Rządu był Sir Austin stale konsultowany przez kierujące państwem czynniki. Dzięki temu wielki kapitał doświadczenia, jaki zdobył on w ciągu swej długiuletniej pracy politycznej i społecznej stał zawsze do dyspozycji dla dobra narodu, a każde jego publiczne wystąpienie aż do ostatniej chwili obserwowane było z jak największym szacunkiem i uwagą zarówno na terenie Imperium Brytyjskiego, jak i zagranicą. Pozycji tej nie zdobył sobie Chamberlain powierzchowną błyskotliwością, właściwą niektórym innym politykom jego epoki, lecz zaletami swego wielkiego charakteru, umiarem, taktem i głębokim poczuciem odpowiedzialności za wypowiedane słowa.

Prawa, szlachetna postać Chamberlaina cieszyła się wielkim poważaniem w społeczeństwie polskim. Mimo, iż system Locarneński, z którym nazwisko jego jest często łączone, wywoływał w opinii polskiej uzasadnione zastrzeżenia - Naród nasz umiał ocenić prawdziwą sympatię dla odrodzonego Państwa Polskiego, jakiej liczne dowody dał Sir Austin Chamberlain w swej działalności, zarówno w charakterze członka Rządu jak i Parlamentu Brytyjskiego.

To też społeczeństwo polskie łączy się szczerze z narodem angielskim w głębokim żalu, jaki wywołała śmierć Austina Chamberlaina, nieskazitelnego Człowieka i Wielkiego Męża Stanu.

